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AUSSCHREIBUNG

3. Int. Osterreichische KURZBAHNSTAATSMEISTERSCHAFTEN sowie
Osterreichische KURZBAHNMEISTERSCHAFTEN der JUNIORENKLASSEN
im Schwimmen

Datum: 12. bis 15. November 2015

Ort: »Auster”, Hallenbad Eggenberg
Janzgasse 21, 8020 Graz
25 m Bahn, 10 Startbahnen
Wassertemperatur 26 Grad
elektronische Zeitmessung OMEGA

Wettkampffolge:

Donnerstag, 12. November 2015

1. Wettkampfabschnitt:

15.00 - 16.15 Uhr: Einschwimmen
16.30 Uhr: Beginn der Wettkampfe
1. 4x50m Lagen Mixed-Staffel Vorlaufe
2. 400 m Lagen Damen Zeitlaufe
3. 400 m Lagen Herren Zeitlaufe
4, 800 m Freistil Damen Zeitlaufe
5. 1500 m Freistil Herren Zeitlaufe
6. 4x50m Lagen Mixed-Staffel Endlauf
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OSTERREICHISCHER
SCHWIMMVERBAND

Freitag, 13. November 2015

2. Wettkampfabschnitt:

07.45 - 08.45 Uhr:

50 m Freistil Damen

50 m Freistil Herren

100 m Brust Damen

100 m Brust Herren

200 m Riicken Damen

200 m Riicken Herren

400 m Freistil Damen

400 m Freistil Herren

100 m Schmetterling Damen
100 m Schmetterling Herren
4 x 50 m Freistilstaffel Damen
4 x 50 m Freistilstaffel Herren

3. Wettkampfabschnitt:

15.00 - 16.00 Uhr:
16.30 Uhr:

19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

50 m Freistil Damen

50 m Freistil Herren

100 m Brust Damen

100 m Brust Herren

200 m Ricken Damen

200 m Ricken Herren

400 m Freistil Damen

400 m Freistil Herren

100 m Schmetterling Damen
100 m Schmetterling Herren
4 x 50 m Freistilstaffel Damen
4 x 50 m Freistilstaffel Herren

Einschwimmen

Einschwimmen
Beginn der Wettkampfe

09.00 Uhr:

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

16.15 Uhr:

Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlauf

Endlauf

Beginn der Wettkdmpfe

Er6ffnung
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OSTERREICHISCHER
SCHWIMMVERBAND

Samstag, 14. November 2015

4. Wettkampfabschnitt:

07.45 - 08.45 Uhr:

31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

50 m Schmetterling Damen
50 m Schmetterling Herren
200 m Freistil Damen

200 m Freistil Herren

200 m Brust Damen

200 m Brust Herren

100 m Ricken Damen

100 m Ricken Herren

200 m Schmetterling Damen
200 m Schmetterling Herren
100 m Lagen Damen

100 m Lagen Herren

4 x 50m Freistil Mixed-Staffel

5. Wettkampfabschnitt:

15.00 - 16.15 Uhr:

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.

50 m Schmetterling Damen
50 m Schmetterling Herren
200 m Freistil Damen

200 m Freistil Herren

200 m Brust Damen

200 m Brust Herren

100 m Riicken Damen

100 m Riicken Herren

200 m Schmetterling Damen
200 m Schmetterling Herren
100 m Lagen Damen

100 m Lagen Herren

4 x 50 m Freistil Mixed-Staffel

Einschwimmen

Einschwimmen

09.00 Uhr:

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

16.30 Uhr:

Endldufe
Endldufe
Endldufe
Endldufe
Endldufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlaufe
Endlauf

Beginn der Wettkdmpfe

Beginn der Wettkampfe
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Sonntag, 15.. November 2015:

6. Wettkampfabschnitt:

07.45 - 08.45 Uhr: Einschwimmen 09.00 Uhr: Beginn der Wettkdmpfe
57. 50 m Riicken Damen Vorlaufe
58. 50 m Riicken Herren Vorlaufe
59. 50 m Brust Damen Vorlaufe
60. 50 m Brust Herren Vorlaufe
61. 100 m Freistil Damen Vorlaufe
62. 100 m Freistil Herren Vorlaufe
63. 200 m Lagen Damen Vorlaufe
64. 200 m Lagen Herren Vorlaufe
65. 4 x 50 m Lagenstaffel Damen Vorlaufe
66. 4 x 50 m Lagenstaffel Herren Vorlaufe

7. Wettkampfabschnitt:

14.30 - 15.45 Uhr: Einschwimmen 16.00 Uhr: Beginn der Wettkampfe
67. 50 m Riicken Damen Endlaufe
68. 50 m Riicken Herren Endlaufe
69. 50 m Brust Damen Endlaufe
70. 50 m Brust Herren Endlaufe
71. 100 m Freistil Damen Endlaufe
72. 100 m Freistil Herren Endlaufe
73. 200 m Lagen Damen Endldufe
74. 200 m Lagen Herren Endldufe
75. 4 x 50 m Lagenstaffel Damen Endlauf
76. 4 x 50 m Lagenstaffel Herren Endlauf

Melde-, Teilnahme- und Startberechtigung: gem. § 7 und § 10 der Allg. WKB des OSV.
Nichtosterreichische Vereine erklaren mit der Abgabe der Meldung, dass sie einem nationalen
Mitgliedsverband der FINA angehoéren und alle gemeldeten Aktiven Startrecht fiir den Verein besitzen.
Eine Auslandsstartgenehmigung laut Vorgabe ihres Nationalen Verbandes ist vorzulegen.
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GemaR §104 (b) durfen auch Schwimmer der Jugendklasse weiblich (13./14. Lebensjahr) und méannlich
(15./16. Lebensjahr) und Schilerklasse | mannlich (13./14. Lebensjahr) an maximal 6 Einzelbewerben
teilnehmen, jlingeren Aktiven ist die Teilnahme nicht gestattet.

Achtung: Die Pflichtzeiten fiir diese Meisterschaften sind im Anhang angefiihrt!
Mit der Abgabe der Meldung versichern die meldenden Vereine, dass die von ihnen gemeldeten
Schwimmer ihre Sportgesundheit nachweisen konnen und die Untersuchung zum Zeitpunkt des

Meldeschlusses nicht langer als 12 Monate zuriickliegt.

Allgemeine Bestimmungen: Die Wettkampfe werden entsprechend den Wettkampf-bestimmungen
des OSV durchgefihrt.

Die Startplatze der Schwimmer in den Vor- und Zeitldufen werden nach den Bestzeiten gem. § 107 (2)
der WKB f. Schwimmen des OSV gesetzt.

In den Endlaufen sind die jeweils zehn Schnellsten der Vorlaufe, aber maximal 4 nichtosterreichische
Teilnehmer, jedes ausgeschriebenen Wettkampfes teilnahmeberechtigt. Die Startpldatze werden gem.
§ 107 (3) der WKB fiir Schwimmen gesetzt.

In den Wettkdmpfen tGber 50 m, 100 m, 200 m Strecken, sowie iber 400 m Freistil der Damen und
Herren werden neben den Endldufen noch B-Endldufe ausgetragen. Teilnahmeberechtigt an diesen B-
Endldufen sind die Nachst-Platzierten aus den Vorldufen. Es sind maximal 4 nichtdsterreichische
Teilnehmer teilnahmeberechtigt.

B-Endldufe werden nur ausgetragen, wenn mindestens 4 qualifizierte Aktive im B-Endlauf an den Start
gehen. Die B-Endlaufe gelangen jeweils vor den A-Endldufen zur Austragung.

Die drei Schnellsten des A-Finales gewinnen die internationale Wertung, die 3 bestplatzierten
Osterreichischen Teilnehmer werden zur nationalen Wertung herangezogen und erhalten bei
Erreichen der Pflichtzeiten Medaillen. Der bestplatzierte Osterreichische Teilnehmer erhalt den
Staatsmeistertitel.

Die osterreichischen Juniorenmeister werden in den Vorldaufen ermittelt. Die drei bestplatzierten
Osterreichischen Juniorenteilnehmer je Juniorenklasse erhalten bei Erreichen der Pflichtzeiten
Medaillen. Die Juniorenteilnehmer werden nicht gesondert gesetzt.
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Die Staffelbewerbe werden in Vor- und Endlaufen ausgetragen. Die Verteilung der Startplatze der
gemeldeten Staffeln in den Vorlaufen wird per Los ermittelt. Pro Verein darf pro Staffelbewerb nur
eine Staffel teilnehmen.

Meldungen: sind gem. § 105 der Wettkampfbestimmungen flir Schwimmen des OSV abzugeben (auf
§ 8 der Allg. WKB des OSV wird hingewiesen). Die Meldezeiten werden fiir Aktive Osterreichischer
Vereine automatisch aus dem Online-Bestenlistensystem des OSV ermittelt. Hierzu werden nur Zeiten
beriicksichtigt, die ab 4. Mai 2014 bei einem Wettkampf auf einer 25- oder 50m-Bahn ermittelt
wurden.

Meldeschluss: Mittwoch, 04. November 2015 20.00 Uhr

Meldeadresse: MSECM Austria, Martin Heger
Rappetsederweg 1, 4040 Linz
E-Mail: at.meldungen@msecm.at
Tel. 0660-3760565

und in Kopie an: Osterreichischer Schwimmverband
Engerthstralle 267-269, 1020 Wien
E-Mail: office@schwimmverband.at

Nenngeld: Einzelwettkampfe €4,00
Staffelwettkampfe €8,00

Das Nenngeld ist bis zum Meldeschluss auf das Konto des ATUS Graz einzubezahlen.

Bankinstitut:  Hypo Steiermark
IBAN: AT27 5600 0201 4118 4831
BIC: HYSTAT2G

Bei nicht zeitgerechter Entrichtung des Nenngeldes wird die Meldung zuriickgewiesen.
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Reuegeld: gem. § 105 (g) der WKB f. Schwimmen des OSV, insbesondere:

Ein Reuegeld in Hohe des zehnfachen Nenngeldes wird eingehoben, wenn ein Schwimmer die fiir den
Wettkampf angegebene Pflichtzeit verfehlt und er im angegebenen Qualifikations-Zeitraum keinen
Pflichtzeitnachweis auf einer 25- oder 50m-Bahn vorweisen kann. Fiir Teilnehmer Osterreichischer
Vereine wird der Pflichtzeitennachweis aus dem Bestenlistensystem des OSV ermittelt.

Meldung des Vereinsvertreters: Mit der Abgabe der Meldung hat jeder Verein seinen offiziellen
Vereinsvertreter bei diesen Meisterschaften namentlich bekannt zu geben.

Durchfiihrender: ATUS Graz

Ausgabe der Meldeergebnisse: Donnerstag, 12. 11. 2013, ab 15.00 Uhr im Wettkampfbiro.

Dopingkontrolle: Wir weisen darauf hin, dass wahrend der Veranstaltung Dopingkontrollen
durchgefiihrt werden konnen. Die entsprechenden Bestimmungen der NADA (Nationale Doping
Agentur) sind zu beachten.

Unterkunftsvorschldge: Hotel Bokan “exclusiv”
MainersbergstralRe 1, 8051 Graz
Telefon: +43 316571434, Fax: + 43 316 571434-75
URL: www.bokan-exclusiv.at
€59,-- EZ/p.N. € 39,-- DZ/p.P./N.
€ 12,-- Halbpension - € 23,-- Vollpension

Hotel Europa Graz GesmbH. & CO KG
Bahnhofgiirtel 89, 8020 Graz

Tel.: +43 3167076-601 Fax: +43 3167076-606
Email: reservierung.europa.graz@austria-trend.at
€69,-EZ/p.N. €86,-p.N

€ 18,- Halbpension - € 36,- Vollpension

WIEN, 04.08.2015
Mit sportlichen GriRen,
OSTERREICHISCHER SCHWIMMVERBAND
DI Manfred Otte
Fachwart Schwimmen
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SCHWIMMVERBAND

Pflichtzeitentabelle national

Bewerbe Damen Herren
50 m Freistil 00:29,9 00:26,7
100 m Freistil 01:04,8 00:58,4
200 m Freistil 02:20,8 02:08,3
400 m Freistil 04:57,7 04:31,6
800 m Freistil 09:46,0
1500 m Freistil 17:22,9
50 m Riicken 00:33,9 00:30,1
100 m Riicken 01:12,8 01:04,8
200 m Ricken 02:36,5 02:21,3
50 m Brust 00:37,3 00:33,3
100 m Brust 01:21,6 01:12,7
200 m Brust 02:55,7 02:38,0
50 m Schmetterling 00:31,8 00:28,4
100 m Schmetterling 01:10,3 01:02,7
200 m Schmetterling 02:36,0 02:21,1
100 m Lagen 01:14,4 01:06,3
200 m Lagen 02:40,0 02:23,7
400 m Lagen 05:26,6 04:56,9

Pflichtzeittabelle auf Basis der Rudolph-Tabelle 2014 Stufe 5 mit Ausnahme der Bewerbe 800 m Freistil
Damen, 1500 m Freistil Herren, sowie 400 m Lagen Damen und Herren (Stufe 8)
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